TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

INEXIGIBILIDADE

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica o

Processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 13/2022 – Processo nº

436/2022, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, o

presente ato, em consonância com o artigo 25, do diploma legal invocado, para que se

proceda a “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de drenagem,

pavimentação, obras complementares e sinalização da Rodovia MG 252 (antiga Rodovia

BH-Araxá) – trecho Moema/Chapada – através da adesão à ARP nº 01/2021 – Processo

nº 01/2021 – Órgão Gerenciador: CIDRUS Consórcio Intermunicipal de

Desenvolvimento Rural”.

Fornecedor:

Licitante – Paviforte Engenharia Eireli – CNPJ nº 39.349.504/0001-57 – Valor Total

R$1.104.608,65 (um milhão, cento e quatro mil, seiscentos e oito reais, sessenta e cinco centavos).

Prazo para execução: até 15/06/2023

 Município de Moema/MG, 15 de junho de 2022.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2022-06-15T15:14:06-0300
	MUNICIPIO DE MOEMA:18301044000117